
LICZY SIĘ
SPOTKANIE
Plenerowe Jarmarki Ofert Pracy

Obecna sytuacja na rynku pracy stawia wiele wyzwań nie tylko przed pracodawcami
czy bezrobotnymi, ale także przed publicznymi służbami zatrudnienia. Dzisiejsze
warunki wymagają dynamicznego rozwoju dedykowanych bezrobotnym form wsparcia
oraz kreatywnego podejścia do aktywizacji zawodowej poszczególnych grup
społecznych.

Powiatowy Urząd Pracy w Rybniku od 2011 roku organizuje Jarmarki Ofert Pracy, które
na przestrzeni lat rozwinęły się, a ich charakter dostosowywano do aktualnych trendów.
Głównym celem inicjatywy jest zaprezentowanie osobom bezrobotnym oraz
zainteresowanym zmianą dotychczasowej pracy dostępnych możliwości zatrudnienia
w lokalnych firmach i instytucjach. Wydarzenie o takim charakterze jest doskonałą
okazją do bezpośrednich rozmów z przedstawicielami zaproszonych instytucji,
pośrednikami pracy oraz doradcami zawodowymi.

Fot. Plenerowy Jarmark Ofert Pracy w Chwałowicach
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Światowa pandemia, która rozpoczęła się w 2019 roku, bezsprzecznie wywarła duży
wpływ na funkcjonowanie rynku pracy. Stopniowe odmrażanie gospodarki oraz
luzowanie obostrzeń związanych z limitami zgromadzeń na wolnym powietrzu
sprawiło, że Powiatowy Urząd Pracy w Rybniku powrócił do organizowania Jarmarków
Ofert Pracy. Ponieważ z biegiem czasu spotkania specjalistów z bezrobotnymi poza
murami urzędu wpisały się na dobre w kalendarz wydarzeń Miasta Rybnika oraz całego
powiatu rybnickiego, jak najszybszy powrót ogólnodostępnych jarmarków stał się
jednym z priorytetowych działań do realizacji.

Od czerwca do sierpnia 2021 odbyło się pięć plenerowych spotkań. Jarmarki
zorganizowane zostały zarówno w centrum Rybnika i w dzielnicach Boguszowice oraz
Chwałowice, jak również w podlegających działaniom urzędu miejscowościach
ościennych – Jejkowicach i Czerwionce-Leszczynach. Podczas każdego z nich,
pośrednicy pracy prezentowali aktualne propozycje zatrudnienia dla osób
bezrobotnych i poszukujących pracy. Każdy z uczestników mógł poszerzyć swoją
wiedzę na temat organizowanych przez rybnicki urząd pracy szkoleń. Na przyszłych
przedsiębiorców natomiast czekały szczegółowe informacje o zasadach i warunkach
otrzymania środków na otwarcie własnej działalności gospodarczej. Osoby, które
aktywnie poszukują pracy miały możliwość na miejscu skonsultować się z doradcami
zawodowymi. Dzięki wyżej wymienionemu skoncentrowanemu działaniu na rzecz
kompleksowego wsparcia bezrobotnych, wielu z nich, w czasie zaledwie kilkunastu
minut, nie tylko uzyskało interesujące ich oferty zatrudnienia, ale także zaczerpnęło
wiedzy na temat innych dostępnych form wsparcia. Aby utrwalić zdobyte podczas
wizyty na stanowisku informacje, uczestnicy mogli zabrać ze sobą przygotowane dla
nich informatory, 

Warto podkreślić, iż oferta jarmarków od lat wzbogacona jest o zagraniczne propozycje
zatrudnienia. Obecni na plenerowych stanowiskach pośrednicy dysponowali danymi
pracodawców, którzy zgłosili chęć przyjęcia nowych pracowników za pośrednictwem
sieci europejskich służb zatrudnieniowych EURES.

Fot. Plenerowy Jarmark Ofert Pracy 
w  Czerwionce-Leszczynach 2



Organizacja tego typu otwartych
wydarzeń w poszczególnych dzielnicach
i gminach jest szczególnym
udogodnieniem dla osób mających
problemy z przemieszczaniem się
samodzielnie różnego rodzaju środkami
transportu. Ponadto, w mniejszych
miejscowościach inicjatywy takie jak
Plenerowy Jarmark Ofert Pracy pełnią
funkcję kulturotwórczą. Pomagają
zacieśniać więzi społeczności lokalnej.
W dobie cyfryzacji, globalizacji czy
zwiększającej się roli mediów
społecznościowych w codziennej
komunikacji, bezpośrednie spotkanie 
 wydaje się być szczególnie istotne –
również w kontekście rynku pracy.
Oprócz celu zasadniczego, jakim jest
promocja ofert zatrudnienia, jarmarki
spełniają także ważne funkcje
edukacyjne. Stanowią efektywny
bodziec dla  społeczności do podjęcia
własnej inicjatywy w indywidualnym
procesie rozwoju i odkrywania osobistej
ścieżki zawodowej.

Fot. Plenerowy Jarmark Ofert Pracy w Boguszowicach
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